А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Палласовского муниципального района
Волгоградской области

                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    29.08.2017г.                                                                                                           № 439

Об утверждении результатов независимой оценки качества
образовательной деятельности основных школ, учреждений
дополнительного образования, дошкольных образовательных организаций,
подведомственных Комитету по образованию администрации Палласовского
муниципального района и учреждений, подведомственных Комитету по культуре
администрации Палласовского муниципального района, прошедших оценку в 2017г.

 В соответствии с Приказом Министерства финансов РФ от 22 июля 2015г. №116н
«О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной
деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания
услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими
организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о
государственных и муниципальных учреждениях в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и порядке её размещения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить результаты независимой оценки качества образовательной деятельности
основных школ, учреждений дополнительного образования, дошкольных
образовательных учреждений, подведомственных Комитету по образованию
администрации Палласовского муниципального района, согласно приложению № 1, 2, 3 к
настоящему постановлению.

 2.Утвердить результаты независимой оценки качества деятельности учреждений,
подведомственных Комитету по культуре администрации Палласовского муниципального
района,    согласно приложению №4.

3.Муниципальным казённым образовательным учреждениям «Новоиванцовскя ОШ»,
«Староиванцовская ОШ», «Лиманная ОШ», занявшим три нижние строки рейтинга
основных школ по итогам независимой оценки качества образовательной деятельности,
Детско-юношеская спортивная школа, занявшему нижнюю строку рейтинга учреждений
дополнительного образования, «Детский сад «Малышок» г.Палласовки, «Детский сад
«Солнышко» г.Палласовки, «Савинский детский сад», занявшим три нижние строки
рейтинга дошкольных образовательных организаций, разработать план мероприятий по
улучшению качества образовательной деятельности с учётом конкретных результатов

оценки, согласовать с Комитетом по образованию Администрации Палласовского
муниципального района. Результаты реализации плана мероприятий представить для
рассмотрения в Общественный Совет по истечении двухлетнего срока его реализации.

4. Комитету по образованию Администрации Палласовского муниципального района
обеспечить контроль за выполнением планов мероприятий по улучшению качества
образовательной деятельности и учёт результатов их исполнения при оценке
эффективности деятельности руководителей образовательных организаций.

             5.  Муниципальному казенному учреждению  «Палласовский межпоселенческий
               районный культурный центр» (далее МКУ ПМРКЦ) и муниципальному казенному

 учреждению культуры «Палласовская межпоселенческая централизованная
               библиотечная система» (далее МКУК «Палласовская МЦБС»)

разработать с учётом результатов оценки план мероприятий по улучшению качества
предоставляемых услуг, созданию  условий для открытости и доступности информации о
деятельности учреждения на своем официальном сайте, расширению рекламной
деятельности, укреплению материально-технической базы для создания комфортной для
посетителей среды. План мероприятий согласовать с Комитетом по культуре
Администрации Палласовского муниципального района. Результаты реализации плана
мероприятий представить для рассмотрения в Общественный Совет по истечении
двухлетнего срока его реализации.

6. Комитету по культуре Администрации Палласовского муниципального района
обеспечить контроль за выполнением плана мероприятий по улучшению качества
деятельности подведомственных  муниципальных учреждений и учёт результата
исполнения при оценке эффективности деятельности руководителей   МКУ ПМРКЦ,
МКУК «Палласовская МЦБС»,  МБУ ДО «Палласовская ДШИ».

 7. Отделу по работе с территориями Администрации Палласовского муниципального
района, Комитету по образованию и Комитету по культуре Администрации
Палласовского муниципального района разместить на официальном сайте Администрации
Палласовского муниципального района, на официальных сайтах подведомственных
организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» рейтинг
образовательных организаций, рекомендации по повышению качества образовательной
деятельности, сводные результаты НОКО по каждой школе, учреждению культуры, планы
мероприятий по улучшению качества образовательной деятельности образовательных
организаций, предоставлению услуг в сфере культуры муниципальными учреждениями
культуры.

 Глава Администрации Палласовского
муниципального района                                                                                В.В. Толмачёв